
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 851/GR/UFFS/2014 

 

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o artigo 20 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da avaliação que aprova os servidores Docentes, a 

seguir relacionados, no Estágio Probatório a que estão submetidos desde o início do 

exercício no cargo de provimento efetivo: 
Servidor Siape Cargo Processo Nº  Vigência 

Adriana Salete Loss 1808034 Professor de Magistério Superior 23205.003569/2011-41 20/08/2013 

Alfredo Castamann 1837429 Professor de Magistério Superior 23205.003795/2012-11 12/01/2014 

Altemir Jose Mossi 1832195 Professor de Magistério Superior 23205.005540/2012-84 21/12/2013 

Anibal Lopes Guedes 1836907 Professor de Magistério Superior 23205.004686/2012-11 19/01/2014 

Cassio Cunha Soares 1799641 Professor de Magistério Superior 23205.005686/2012-20 12/01/2014 

Claiton Marcio da Silva 1450437 Professor de Magistério Superior 23205.003551/2011-49 02/08/2013 

Ederson do Nascimento 1837478 Professor de Magistério Superior 23205.003675/2012-13 27/01/2014 

Everton de Moraes 

Kozenieski 
1835594 Professor de Magistério Superior 23205.004788/2012-28 10/01/2014 

Gean Delise Leal 

Pasquali Vargas 
1804998 Professor de Magistério Superior 23205.003572/2011-64 10/08/2013 

Gerson Luis Egas 

Severo 
1815330 Professor de Magistério Superior 23205.003929/2011-12 22/09/2013 

Lierson Borges de 

Castro 
1725676 Professor de Magistério Superior 23205.004000/2011-01 08/09/2013 

Marcio Freitas Eduardo 1800890 Professor de Magistério Superior 23205.003525/2011-11 15/07/2013 

Marilane Maria Wolff 

Paim 
1803554 Professor de Magistério Superior 23205.003799/2012-91 10/01/2014 

Naira Estela Roesler 

Mohr 
1800928 Professor de Magistério Superior 23205.003553/2011-38 28/07/2013 

Nauira Zanardo Zanin 1620178 Professor de Magistério Superior 23205.003924/2011-81 25/02/2014 

Charles Albino Schultz 1530551 Professor de Magistério Superior 23205.003773/2012-42 17/01/2014 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

 

Chapecó-SC, 22 de julho de 2014. 

 

 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício 

 

 


